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روز گذشته پس از پایان جلسه هیأت وزیران، 
اعضای هیأت دولت با اخبار و گزارش ها 
درباره مأموریت های کاری خود به میان 
خبرنگاران آمدند. گزارش این رویداد را 

می خوانید.
 

منصوری: تحویل ۴ هزار مسکن به مردم 
رباط کریم و پرند

معاون اجرایی رئیس  جمهور با اشاره به اینکه 
سفر رئیس جمهور به شهرستان رباط کریم 
امروز )پنجشنبه( انجام می شود، اظهار کرد: 
آیت الله رئیسی در این سفر متروی پرند را 
افتتاح خواهند کرد، همچنین بیش از ۴ هزار 
واحد مسکونی تازه تکمیل شده در اختیار 
مردم شهرستان رباط کریم و شهر پرند قرار 
می گیرد. محسن منصوری با بیان اینکه پروژه 
متروی پرند از حدود 1۴-13 سال قبل آغاز شد و 
متأسفانه با سرعت کمی پیش می رفت، افزود: 
رئیس جمهور در بازدید سال گذشته دستور داد 
ع وقت این پروژه تکمیل شود و دولت  در اسر
هم یک هزار میلیارد تومان در این پروژه هزینه 
کرد. وی اضافه کرد: همچنین هفته آینده 
رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت به استان 
البرز سفر خواهند کرد. به گفته منصوری، 
حدود 1۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات و حدود 
۴ هزار میلیارد تومان اعتبارات عمرانی به این 
استان تزریق شده و تحولات خوبی در استان 
اتفاق افتاده است که برخی از طرح های 
عمرانی و اقتصادی در این استان با حضور 
رئیس جمهور به بهره برداری می رسد. معاون 

اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه فردیس 
شهرستانی با 800-700 هزار نفر جمعیت فاقد 
هر گونه تخت بیمارستانی است، ادامه داد: 
بیمارستان ۲۴0 تختخوابی در فردیس در حال 
ساخت بود که با دستور رئیس جمهور بعد 
از سال ها، کار این بیمارستان با سرعت انجام 

شد و به بهره برداری رسید. 
 

ع پور: عزم دولت برای الکترونیکی  زار
شدن خدمات

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم اظهار 
کرد: تا سه هفته آینده همه استعلامات 
بین دستگاهی باید به صورت برخط انجام شود 
تا دستگاه ها مردم را برای گرفتن یک امضا بین 
ع پور با  وزارتخانه ها سرگردان نکنند. عیسی زار
بیان اینکه در حال حاضر کمتر از پنج درصد 
خدمات الکترونیکی ارائه می شود که تا پایان 
امسال باید به ۲0 درصد برسد، تصریح کرد: در 
برنامه هفتم توسعه هم تکلیف شده است که 
هر دستگاهی سالی ۲0 واحد از خدمات خود 
را هوشمند کند. یعنی در پایان برنامه هفتم، 
هیچ کس برای هیچ خدمتی مراجعه حضوری 
نکند. این اتفاق گام به گام می افتد و پیگیری 

رسانه ها در این زمینه مؤثر است. 
 

وحیدی: حمایت دولت از آمران به 
معروف

وزیر کشور نیز در واکنش به برخی از انتقادات 
نسبت به محرمانه بودن بخشنامه وزیر کشور 
درباره حجاب گفت: خوشحالیم که به قانون 
استناد می کنند، اما توصیه می کنم به همه 

ابعاد قانون توجه کنند.
احمد وحیدی با بیان اینکه رعایت عفاف و 
حجاب یک قانون است، اضافه کرد:  کسانی 

که انتقاد می کنند ابتدا باید این پرسش را 
پاسخ دهند چرا تلاش کردند مطلبی که 
مهر طبقه بندی خورده را از درون یک دستگاه 
بگیرند؟ چرا تلاش در انتشار آن داشتند و 
چرا سعی می کنند این را به عنوان یک کار 
درست جلوه دهند؟ این سه کار، غیرقانونی 
است، در حالی که این افراد به قانون هم 

اشاره می کنند.
وزیر کشور ادامه داد: لزوم غیرمحرمانه بودن 
بخشنامه، درباره حقوق و تکالیف مردم 
است، در حالی که درآن بخشنامه حق و 
تکلیفی برای مردم نیست و مربوط به وظایف 

دستگاه هاست.
وی با بیان اینکه برخی به این قوانین آشنا 
نیستند و اظهارنظر می کنند که توصیه من این 
است ابتدا قانون را بخوانند، اظهار کرد: مواضع 
ما در عفاف و حجاب کاملاً روشن است. در این 
زمینه قانون و مصوباتی داریم که بر اساس آن 
رعایت حجاب و عفاف در همه دستگاه های 
دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی لازم است 
و وزارت کشور هم مسئولیت نظارت بر رعایت 

این قانون را دارد. 
وزیر کشور بیان کرد: خواسته ما این است که 
همه دستگاه ها در رعایت حجاب و عفاف عمل 
کنند. آمران امر به معروف و نهی از منکر هم 
وظیفه دارند و دستگاه ها هم موظف هستند از 
آنان حمایت کنند. براساس قانون حمایت از 
امر به معروف و نهی از منکر، اگر کسی مانع 
فعالیت آنها شود، مجازات خواهد شد. آنها 

وظیفه تذکر زبانی دارند.
وحیدی در ادامه تصریح کرد: از حامیان امر 
به معروف و نهی از منکر در همه موضوعات از 
جمله عفاف و حجاب براساس وظیفه قانونی 
خود حمایت، قدردانی و تشکر می کنیم. 
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رئیس جمهور به رباط کریم

دولت

دیگه چه خبر؟

پدر به آغوش دخترانش بازگشت

 خبر اول اینکه،  تصویر دختران شهید مدافع 
حرم مصطفی صادقی که پیکر مطهر پدر 
خود را در آغوش گرفته اند، بسیار مورد توجه 
کاربران قرار گرفت. 6 سال پیش که پدر برای 
آخرین بار، به نیت دفاع از حرم، با خانواده 
خداحافظی کرد تا به سوریه برود، دختران 
کوچک بودند. آنان دو پای پدر را گرفتند تا او 
به این سفر بی بازگشت نرود. پدر برگشت و 
برای آرامش دختران، هردو را در آغوش گرفت.  
حالا، 6سال چشم انتظاری دختران پایان یافت 
و پدر، بازگشت. اما این بار به جای اینکه او 
دخترانش را در آغوش بگیرد، دختران پدر را 
در آغوش گرفتند. زیرا از آن قامت رشید دیگر 
خبری و از پیکر این شهید، تنها به اندازه آغوش 
دخترانش، به خانه بازگشته است. گفتنی 
است، پیکرهای مطهر 8 شهید مدافع حرم 
تازه شناسایی شده جهت طواف در حرم مطهر 
امام رضا علیه السلام عازم مشهد مقدس شده 
است و مراسم وداع با پیکرهای این شهدای 
والامقام شنبه 11 آذر ماه ساعت 1۵:30 در معراج 

شهدای تهران برگزار خواهد شد.

 شناسایی شبکه جاسوسی موساد 
در ایران با طوفان الاقصی

 خبر دیگر اینکه، نماینده جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین از شناسایی 
شبکه جاسوسی اسرائیل در ایران در جریان 
عملیات طوفان الاقصی خبر داد. به گزارش ایرنا، 
ناصر ابوشریف در این باره گفت: دستاوردهای 
عملیات طوفان الاقصی بیش از حد تصور است 
زیرا تصور نمی شد تمام سازمان های اطلاعاتی 
جهان در خواب باشند. ۵0 پایگاه اسرائیل به 
تسخیر مقاومت درآمد و بسیاری از نظامیان 
کشته شدند. در این عملیات مقاومت موفق 
شد سرورهای اطلاعاتی اسرائیل را به داخل غزه 
بیاورد در این سرور نام بسیاری از جاسوس ها 
حتی جاسوس های داخل جمهوری اسلامی 

ایران وجود داشت.

شهردار لواسان دستگیر شد
 شنیدیم که، یک منبع آگاه در گفت وگو با 
فارس از بازداشت شهردار لواسان با اتهامات 
مالی خبر داد. رئیس شورای شهر لواسان نیز 
به فارس گفت: آنچه شورا از آن اطلاع دارد 
احضار شهردار به پلیس امنیت اقتصادی 
است و این ماجرا ارتباطی با شهرداری لواسان 
ندارد و مرتبط با مسئولیت سابق او در رباط 
کریم است. پیش از این نیز یک عضو شورای 
شهر، چند دلال و چند کارمند شهرداری رباط  

کریم در یک سال اخیر بازداشت شدند.

قاچاقچیان مسلح در شهرستان کرمان 
دستگیر شدند

 دست آخر اینکه،  با تلاش سربازان 
گمنام امام عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف 
قاچاقچیان مسلح در شهرستان کرمان 
دستگیر شدند. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل اطلاعات استان کرمان، تحرکات 
گروهی از قاچاقچیان مسلح مواد مخدر که از 
افغانستان وارد ایران شده بودند، در شهرستان 
کرمان مورد شناسایی و اشراف اطلاعاتی قرار 
گرفت. بر پایه این گزارش، با اقدام عملیاتی در 
چهارم آذرماه 1۴0۲، محل نگهداری مواد مخدر، 
تسلیحات و مکان مورد استفاده قاچاقچیان در 
حاشیه محور ارتباطی کرمان - ماهان کشف 
شد. در عملیات سربازان گمنام امام عصر 
عجل الله تعالی فرجه الشریف علیه قاچاقچیان 
مسلح، محموله مواد مخدر مشتمل بر ۴61 
کیلوگرم تریاک، 106 کیلوگرم حشیش و ۵7 
کیلوگرم شیشه به همراه یک قبضه توپ 1۴.۵ 
میلیمتری، یک قبضه آرپی جی، دو فروند 
موشک آرپی جی و تعداد ۹36 فشنگ جنگی 

کشف و ضبط شد.

پیگیری دولت سیزدهم برای محاکمه منافقین

معاون حقوقی رئیس جمهور درباره آخرین وضعیت پرونده غرامت ایران از امریکا 
گفت: چندین بار به صورت کتبی این موضوع پیگیری شد که هیأتی تشکیل شود تا 

درباره مبلغی که باید امریکایی ها به ایران پرداخت کنند به تفاهم برسیم، اما هنوز 
این اتفاق رخ نداده است. محمد دهقان افزود: امریکایی ها هنوز نمایندگان خود 

را درباره پرونده غرامت مشخص نکرده و اعلام کردند که با مقامات بالاتر خود باید 
هماهنگ شوند تا کمیته ای در این باره تشکیل شود که هنوز این اتفاق رخ نداده 

است. وی درباره دادگاه منافقین که قرار است ۲1 آذرماه تشکیل شود، یادآور شد: 
خوشبختانه در دولت سیزدهم با پیگیری هایی که انجام شد و بر اساس دعوتی که 

وزارت اطلاعات انجام داد، اسناد مربوط به جنایت های منافقین جمع آوری شد و 
حدود 100 پرونده به قوه قضائیه ارسال شد. دهقان خاطرنشان کرد: با پیگیری دولت 
و وزارت اطلاعات این پرونده در حال رسیدگی در قوه قضائیه است و امیدواریم آرای 

قانونی علیه جریان منافقین صادر شود.

ـــرش بـ

بعضی می گویند وزیر کشور گفته است که ما 
مجوز خاصی نداده ایم. بله، من گفته ام اینها 
براساس قانون امر به معروف و نهی از منکر به 
مجوز نیاز ندارند که ما بخواهیم به آنها مجوز 
دهیم. خارج از تذکر زبانی موضوع متفاوت 

می شود، اما تذکر زبانی طبق قانون است.
وی با بیان اینکه بعضی تلاش دارند که بگویند 
حرف من با ابلاغیه متفاوت است، ولی 
این گونه نیست، گفت: آنها باید قانون را 
بخوانند. ما گفته ایم مصداق خاصی برای امر 
به معروف یک گروه نداریم و برای تک تک 
این گروه ها مجوز نیاز نیست که ما صادر 
کنیم. آنها باید در چهارچوب قانون به صورت 
زبانی تذکر دهند، برخی تلاش می کنند در این 
ماجرا ابهام ایجاد کنند و دنبال اهداف دیگری 

بودند که این کار، کار خوبی نیست.
به گفته وحیدی، کسانی که در این زمینه 
اظهارنظر می کنند باید قانون را بخوانند و به 
قانون مسلط باشند. وزیر کشور تأکید کرد: 
در همه اماکن عمومی و اداری باید عفاف و 
حجاب رعایت شود و گروه های امر به معروف 
می توانند در هر جا احساس کردند به وظیفه 

خود در چهارچوب قانون عمل کنند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا گروه های 
امر به معروف حق فیلمبرداری از مردم را دارند، 
تصریح کرد: شناسایی متخلف از طریق دوربین 
در خیابان امر عادی و طبیعی است و سالیان 

سال است که در کشور ما اجرا می شود. 
 

 اسلامی: مسئولیت آژانس انرژی اتمی 
در قبال تهدید اتمی غزه

رئیس سازمان انرژی اتمی هم در واکنش به 
تهدیدات هسته ای رژیم صهیونیستی در منطقه، 
گفت: مسئولیت هر گونه اتفاق برعهده آژانس 
انرژی اتمی است، زیرا رژیم صهیونیستی »ان 
پی تی« و پادمان را امضا نکرده و امروز این 
رژیم در حال تهدید جهان با بمب اتمی است. 
محمد اسلامی با بیان اینکه قبل از جلسه 
شورای حکام طی نامه ای به مدیر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به وی گفتم که وزیر 
رژیم صهیونیستی به صراحت، فلسطینی ها را 
تهدید به استفاده از سلاح هسته ای کرد، افزود: 
همچنین نخست وزیر رژیم صهیونیستی مهرماه 
در سازمان ملل و در جلسه اجلاس مجمع 
عمومی گفت که باید ایران را با تهدیدات 
هسته ای مواجه کنیم و مطرح کرد که باید 
از سلاح هسته ای علیه ایران استفاده کنیم. 
اسلامی افزود: ما به مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی این موضوع را تأکید کردیم که شما 
برای عدم اشاعه، مسئولیت دارید و وقتی که 
شما در برابر طرفی که نه »ان پی تی« را امضا 

کرده و نه متعهد به پادمان است و هیچ گونه 
اجازه دسترسی به آژانس هم نمی دهد و به 
صراحت هم اعلام می کند که از سلاح هسته ای 
استفاده می کند، موضعگیری ندارید، این نقض 
قوانین بین المللی است و وظیفه مدیر کل است 

که به شورای امنیت گزارش دهد.
 

اوجی: افزایش 6درصدی مصرف گاز
وزیر نفت نیز با اشاره به مصرف حامل های 
انرژی در روزهای سرد، اعلام کرد: سه شنبه 
گذشته شرکت ملی گاز گزارش داد تقریباً حدود 
۴6۵ میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع غیرعمده مصرف شده است. 
جواد اوجی افزود: مصرف گاز در بخش های 
مختلف تقریباً نسبت به سال گذشته 6 درصد 
هم در بخش صنایع و هم در بخش نیروگاهی 

افزایش پیدا کرده است.
اوجی با اشاره به اینکه نسبت به ابتدای دولت، 
۵0 میلیون مترمکعب تولید گاز خام بیشتر 
شده است، تصریح کرد:با توجه به ناترازی 
گاز به لحاظ عدم سرمایه گذاری در دوره های 
قبل و عدم رشد تولید گاز، تلاش ما در حوزه 
وزارت نفت کمک می کند که با این ابتکارات و 
ترفندها، زمستان امسال را با کمترین چالش 

پشت سر بگذاریم.
 

امیرعبداللهیان:  تشریح علت تأخیر سفر 
رئیسی به ترکیه

وزیر امور خارجه نیز درباره علت تأخیر سفر 
رئیس جمهور به ترکیه گفت: قرار بود سفر 
رسمی آیت الله رئیسی به آنکارا انجام شود 
اما به دلیل برگزاری نشست شورای امنیت 
سازمان ملل درباره وضعیت غزه و دعوت از 
وزرای خارجه ایران و ترکیه، در تماس تلفنی 
دو رئیس جمهور توافق شد که این سفر چند 
روز دیگر انجام شود و اولویت اول به نشست 
شورای امنیت اختصاص پیدا کند. حسین 
امیرعبداللهیان تصریح کرد: امریکا یک بامداد 
به وقت ایران به هیأت ایرانی روادید ارائه کرد 
و عملاً امکان حضور در نشستی که چهارشنبه 

برگزار شد، فراهم نشد. 
وی درباره علل برگزاری نشست سازمان 
ملل هم گفت: همه تلاش ها برای استمرار 
آتش بس در غزه ادامه دارد و حماس باید 
درباره ابتکارات تصمیم بگیرد. در حال حاضر 
تلاش ها برای یافتن راه حلی است که از طریق 
آن با آزادی و تبادل همه اسرای فلسطینی در 
مقابل اسرای رژیم اسرائیل به آتش بسی پایدار 
برسند. وی همچنین از رایزنی و تماس مستمر با 
نخست وزیر و وزیر خارجه قطر به عنوان واسطه 

تبادل اسرا خبر داد.

عکس: علی حسن پور/ایران

یادداشت

 سود نجومی تسلیحات فروشی صهیونیست ها

شرکت های خصوصی صنایع نظامی عنصری کلیدی در 
جنگ کنونی در سرزمین های اشغالی و نوار غزه هستند. 
چندین شرکت  صهیونیستی و امریکایی به لطف این تهاجم 
وحشیانه، شاهد افزایش سود های نجومی در زیر سایه 
خون های مردم بی گناه فلسطینی هستند. جنگی که 
همچنان به آنها این امکان را می دهد تا آخرین تکنولوژی های 
نظامی خود را روی مردم بی دفاع غزه آزمایش کنند. این 
شرکت ها با تولید تسلیحات جنگی جدید، ابتدا آنها را روی 
مردم مظلوم فلسطین آزمایش کرده و سپس در بازارهای 
سراسر جهان عرضه می کنند. این شرکت ها بارها و بارها 
تسلیحات جدید اختراع کرده اند... بدون اینکه موفق شوند 

مقاومت مردم مظلوم فلسطین را درهم بشکنند.
 

حمایت کاخ سفید از کشتار غزه
مواردی که در بالا ذکر شد دروغ نیست، از زمان شروع جنگ 
علیه غزه در 7 اکتبر )1۵ مهر(، شاخص بورس امریکا در حوزه 
شرکت های هوافضا و امنیت در واقع طی 10 روز ۵.88 درصد 
افزایش یافته است. چند روز پس از شروع جنگ، مدیر عامل 
شرکت ار تی ایکس، غول اسلحه سازی امریکایی، گزارشی را 
برای سرمایه گذاران خود ارسال کرد که از آنها می خواهد 
از کمک های نظامی امریکا به اسرائیل حمایت کنند. سهام 
این شرکت که شریک پروژه »گنبد آهنین« رژیم صهیونیستی 
و تولید کننده رادار و گلوله های هدایت شونده این سامانه 
است، از زمان شروع جنگ 13.۴6 درصد افزایش یافته است. 
مدیر عامل این شرکت عضو میزگرد تجاری »بیزینس راند 
تیبل« لابی قدرتمندی است که در برخی تصمیم سازی های 

سیاست های تاریخی ایالات متحده دخالت داشته است.
همچنین می توان به معاون »جنرال داینامیکس« یکی دیگر 
از بزرگ ترین شرکت های اسلحه سازی امریکا اشاره کرد که 
از زمان شروع جنگ نیروهای مقاومت فلسطینی با سربازان 
رژیم صهیونیستی، سهام این شرکت که گلوله های توپخانه ای 
رژیم را تأمین می کند، ۹.7۲ درصد افزایش یافته است، بویژه 

با اعلام خبر ارسال مدل های آزمایشی خودروهای تاکتیکی 
سبک فلایر 7۲ برای آزمایش های میدانی در جنگ جدید 
غزه.از سوی دیگر بزرگ ترین شرکت دفاعی امریکا، لاکهید 
مارتین چندین دهه است که جت های اف 1۵ و اف 16، 
موشک های»هِل فایر« و سایر تجهیزات را به رژیم تحویل داده 
است. بین شروع جنگ تا 30 اکتبر، سهام آن 10.6۵ درصد 
افزایش را شاهد بوده. مدیرعامل شرکت لاکهید مارتین که 
مستقیماً از جنگ غزه سود می برد، عضو هیأت مدیره شورای 
 )Council on Foreign Relations -CFR( روابط خارجی امریکا
است؛ یکی از معتبرترین و مهم ترین اتاق فکرهای این کشور 
در حوزه سیاست خارجی که بیشترین تأثیر را بر تصمیمات 

سیاسی و نظامی کاخ سفید دارد.
خط مستقیمی که مبدأ آن کارخانه های اسلحه سازی 
است در کاخ سفید متوقف نمی شود، بلکه شرکت های 
بزرگ مالی ایالات متحده همچون بلک راک، بزرگ ترین 
شرکت مدیریت سرمایه گذاری جهان را نیز در برمی گیرد. 
این شرکت سرمایه گذاری بیش از 13 میلیارد دلار فقط در 
سه شرکت تسلیحاتی ذکر شده در بالا سرمایه گذاری کرده 
است و میلیاردها دلار دیگر در شرکت هایی که سلاح های 
ممنوعه بین المللی مانند فسفر سفید و بمب های خوشه ای 
تولید می کنند؛ سلاح هایی که در جنگ فعلی علیه غزه و 
علیه کودکان و زنان بی گناه فلسطینی به صورت گسترده  
استفاده می شود. باید در ادامه به این نکته اشاره کرد که 
توماس دونیلون، مدیر کل مرکز تحقیقات شرکت بلک راک، 
کسی نیست جز شوهر »کاترین راسل«، مدیرکل »یونیسف«، 
 سازمان بین المللی که وظیفه آن حفاظت از جان بالغ بر

 ۵000 کودکی است که تاکنون در غزه شهید شده اند.

وقتی جنگ اقتصاد را احیا می کند
 شاخص بورس تل آویو، بین آغاز تجاوز تا 30 اکتبر
 ۹ درصد کاهش یافت. در حالی که بیشتر شرکت های رژیم از 
وخامت اوضاع اقتصادی صدمه دیده اند، این موضوع در مورد 
شرکت های تسلیحاتی صدق نمی کند، بلکه حتی برعکس 

این امر را شاهد هستیم.
به طور کلی، شرکت های نظامی رژیم صهیونیستی همچنان 
افزایش سفارش سالانه بی سابقه ای دارند. در سال ۲0۲۲، 

صادرات آنها در سراسر جهان به 1۲.۵ میلیارد دلار بالغ شده 
است. طبق آمار های ارائه شده رژیم، این صادرات که طی 
10 سال دو برابر شده بود، طی سه سال ۵0 درصد افزایش 
نشان داده. دو عامل، این رشد را توضیح می دهد: اول 
جنگ اوکراین که باعث اتمام ذخایر تسلیحات کشورهای 
اروپایی و جایگزینی آن با تولیدات شرکت های رژیم شد. 
دومین موضوع قراردادهای عادی سازی که با کشورهای 
عربی امضا شد، بازار بزرگی را برای 1۲0 شرکت دفاعی رژیم 

مهیا کرده است.

رونق به سبک رژیم صهیونیستی
همانند شرکت های امریکایی، قتل عام ها منجر به یک سری 
افزایش متوالی ارزش سهام شرکت های تسلیحاتی در بورس 
اوراق بهادار تل آویو شده است. از آغاز عملیات تا 30 اکتبر، 
سهام ThirdEye 83.73 درصد افزایش یافت و به ارزش ۲0 
میلیون دلار رسید. گروه Aerodrome سازنده هواپیماهای 
بدون سرنشین نیز شاهد چندین جهش سود بود که 
بزرگ ترین آنها در ۲۵ اکتبر با ۲0۲ درصد از زمان شروع جنگ 
 Leonardo به وقوع پیوست. در بخش رادار تاکتیکی، سهام
DRS با ۲۴ درصد افزایش به ارزش بازار سهام ۵ میلیارد 
دلار رسید. شرکت های FMS Migun، متخصص در ساخت 
زره های بالستیک سبک، 11.۴ درصد افزایش یافت و به 
مبلغ ۲80 میلیون دلار رسید. در نهایت، Aryt Industries که 
قطعات الکترونیکی موشک های هدایت شونده و تجهیزات 
نظامی را به بازار عرضه می کند، جهشی ۲۵.۹ درصدی به 

ارزش 61 میلیون دلاری را تجربه کرد.

مُهر شده با خون
جنگ غزه، از روز اول، میدان آزمایشی را برای آخرین 
تولیدات نظامی رژیم غاصب صهیونیستی و ایالات متحده 
باز کرده است. این شرکت ها برای فروش تسلیحات 
خود باید »اثبات اثربخشی در میدان« )مبارزه اثبات شده( 
را به مشتریان خود ارائه کنند؛ امری که بهترین تبلیغ و 
اثربخش تر از تمام نمایش ها و رژه های انجام شده در مقابل 
نمایندگان کشورهای خارجی است. برای این شرکت ها، 
خون های بی گناه ریخته شده فلسطینیان تنها تضمینی 

است که سلاح ها به درستی کار می کنند. چند روز پس از 
آغاز جنگ علیه نوار غزه، ارتش کودک کش صهیونیستی 
و شرکت البیت سیستم )یکی از بزرگ ترین شرکت های 
نظامی واقع در سرزمین  اشغالی( اولین استفاده عملیاتی از 
خمپاره »ایرون استینک« را که یک گلوله کالیبر 1۲0 میلیمتری 
»هوشمند« با هدایت لیزری و جی پی اس است اعلام کرد. 
رسانه ها همچنین عملکرد و تحویل تانک های جدید باراک 
را که متعلق به »نسل جدید« مرکاوا هستند، درست چند 
روز قبل از شروع حمله وحشیانه رژیم به غزه تأیید کردند. 
مطبوعات رژیم همچنین از ورود کامیون های پیشرفته انتقال 
سربازان، مجهز به سامانه جدید دفاعی قبل از شروع تهاجم 
زمینی به غزه خبر دادند و رسانه های رژیم عنوان کردند که 
این کامیون »می تواند ماهیت جنگ در غزه را تغییر دهد.«

جمع بندی
این کوه تسلیحات جدید که به انبارهای تجهیزات 
قدیمی اضافه می شود، روزانه میلیاردها دلار هزینه برای 
رژیم صهیونیستی دارد. به گفته مطبوعات، دولت نتانیاهو از 
ترس کاهش رتبه اعتباری بین المللی خود ترجیح می دهد 
هزینه های مالی جنگ را پنهان کند. اما آنچه مسلم است 
و نمی توان آن را کتمان کرد این است که این میلیاردها دلار 
از بین نمی روند زیرا به جیب حامیان این تجاوز خونین 
بازمی گردد. اما برای فلسطینی ها این به معنای مواجهه با 
اجساد هزاران نفر، مرد و زن، پیر و کودک است که همراه 
رؤیاها و شادی هایشان در گورهای دسته جمعی به خاک 
سپرده شده اند. اما نکته ای که برای مردم مظلوم فلسطین 
و تمام آزادی خواهان جهان واضح است این  است که هر 
سلاحی با هر تکنولوژی توسط این شرکت ها به منظور 
سرکوب مظلومان جهان به خصوص مردم بی گناه و بی دفاع 
فلسطین ارائه شود و در اختیار رژیم سفاک صهیونیستی 
و حامیان آن قرار بگیرد، چیزی جز تنفر بیشتر در اذهان 
مظلومان جهان نخواهد داشت. با این همه تنها یک واقعیت 
در جهان وجود دارد و آن این است که ستمدیدگان جهان 
تا زمان فروپاشی اسطوره شیطانی قدرت با هر مقیاس و 
هر کیفیت فنی که داشته باشد، در مقابل آن مقاومت و 

ایستادگی خواهند کرد.

مهدی سیف تبریزی

کارشناس مسائل بین الملل


